
Министерстов физической культуры и спорта Хабаровского края

Хабаровская краевая общественная организация "Федерация легкой атлетики Хабаровского края"

Всероссийская федерация легкой атлетики

Первенство Дальневосточного федерального округа по лёгкой атлетике среди 

юниоров и юниорок до 20 лет

г. Хабаровск стадион "Юность" 18-20 мая 2018 года



Технический делегат г. Владивосток ССВК Ригель З.В.

Главный судья г. Хабаровск СС1К Синкин В.М.

Главный секретарь г. Хабаровск ССВК Пахомкин Ю.Ю.

Зам. гл. секретаря г. Владивосток СС1К Пышьева Е.И.

Зам гл. судьи по прыжками метаниям г. Хабаровск ССВК Кубарев А.Э.

Зам. гл. судьи по бегу г. Биробиджан СС1К Чалый С.И.

Директор г. Хабаровск СС1К Прохоренко Г.С.

Главный судья СС1К Синкин В.М.

Главный секретарь ССВК Пахомкин Ю.Ю.

м.п.

Министерстов физической культуры и спорта Хабаровского края

Хабаровская краевая общественная организация "Федерация легкой атлетики Хабаровского края"

Всероссийская федерация легкой атлетики

Первенство Дальневосточного федерального округа по лёгкой атлетике среди 

юниоров и юниорок до 20 лет

г. Хабаровск, стадтон "Юность" 18-20 мая 2018г.

Главная судейская коллегия



I место 535 очков
II место 260 очков
III место Приморский край 233 очков
4 место 200 очков
4 место 36 очков

Главный судья СС1К Синкин В.М.
Главный секретарь ССВК Пахомкин Ю.Ю.

Хабаровский край
Амурская область

Сахалинская область
Камчатский край

Министерстов физической культуры и спорта Хабаровского края

Хабаровская краевая общественная организация "Федерация легкой атлетики Хабаровского края"

Всероссийская федерация легкой атлетики

Командное певенство
Первенство Дальневосточного федерального округа по лёгкой атлетике среди 

юниоров и юниорок до 20 лет
г. Хабаровск, стадтон "Юность" 18-20 мая 2018г.



ПЕРВЕНСТВО ДФО СРЕДИ ЮНИОРОВ И ЮНИОРОК ДО 20 ЛЕТ

г. Хабаровск, стадтон "Юность" 18-20 мая 2018г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Юниорки 100м

Забеги Финал

1 Дядичкина Елизавета 17.06.1999 КМС Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 12,06 КМС 35+5 Ерченко Е.П.,Ананевский Е.И.

2 Сударенко Дарья 00.00.2000 2 Амурская область Свободный 13,02 1 30 Филатов В.М.

3 Ануфриева Вероника 08.05.2000 1 Хабаровский край Хабаровск ХКСШОР 13,15 1 26 Монахов В.А.

4 Ситтаро Вероника 00.00.2000 1 Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 13,54 1 лично Лупатов Р.М.

5 Шарова Ксения 06.04.2000 1 Хабаровский край Хабаровск ХКСШОР 13,79 2 лично Штыфлюк Р.А.

6 Братега Ксения 21.01.200 1 Хабаровский край Хабаровск ХКСШОР 14.06 2 лично Кабакова Н.В.

7 Жданова Анастасия 00.00.2000 2 Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 14,86 3 лично Кучер Е.С.

Юниорки 200м

ЗабегиФинал

1 Дядичкина Елизавета 17.06.1999 КМС Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 24,68 КМС 35+5 Ерченко Е.П.,Ананевский Е.И.

2 Левит Анастасия 07.02.2000 КМС Хабаровский край Комсомольск н/а СДЮШОР № 4 25,50 КМС 30+5 Шаповаловы П.Е.,А.В.

3 Сударенко Дарья 00.00.2000 2 Амурская область Свободный 27,19 1 26 Филатов В.М.

4 Ситтаро Вероника9.36   9.85   9.98   10.34   9.83   9.79+A6+C221:N66 1 Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 29,02 2 лично Лупатов Р.М.

5 Жданова Анастасия 00.00.2000 2 Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 31,73 3 лично Кучер Е.С.

Юниорки 400м

1 Левит Анастасия 07.02.2000 КМС Хабаровский край Комсомольск н/а СДЮШОР № 4 КМС 30+5 Шаповаловы П.Е.,А.В.

2 Алексеева Надежда 25.07.1999 2 Хабаровский край Хабаровск ТОГУ 2 лично Чернышева Л.Г.

3 Иванова Анастасия 10.07.2000 2 Приморский край Владивосток ДЮСШ "Богатырь" 3 0 Кузина Т.Н.,Загинай Ю.А.,Черненкова Т.М.,Литвиненко Р.И

Юниорки 100м с/б

1 Ануфриева Вероника 08.05.2000 1 Хабаровский край Хабаровск ХКСШОР 1 35 Монахов В.А.

Голенкова Мария 00.00.1999 2 Хабаровский край Хабаровск ХКСШОР Меньшов Е.П.

Юниорки 400м с/б

1 Иванова Анастасия 10.07.2000 2 Приморский край Владивосток ДЮСШ "Богатырь" 3 0 Кузина Т.Н.,Загинай Ю.А.,Черненкова Т.М.,Литвиненко Р.И

Организация
Результат 

(финал)

Вып. 

разр.
очки ТренерыМесто  Фамилия,  Имя

Дата

рождения

Квалифи-

кация
Территория Город

Место  Фамилия,  Имя
Дата

рождения
Квалифи-

кация
Территория Город Организация

Результат 

(финал)

DNF

Тренеры

56,98

1.04,68

1.07,61

очки

1.15,76

15,49

Вып. 

разр.
очки Тренеры

Территория Город Организация
Результат 

(финал)

Вып. 

разр.

Вып. 

разр.
очки Фамилия И.О.  тренера 

Место  Фамилия,  Имя
Дата

рождения
Квалифи-

кация

очки Тренеры

Место  Фамилия  Имя
заявлразр.

Дата

рожд.
город Организация

Рез-т

Место  Фамилия,  Имя
Дата

рождения

Квалифи-

кация
Территория Город Организация

Рез-т Вып. 

разр.



ПЕРВЕНСТВО ДФО СРЕДИ ЮНИОРОВ И ЮНИОРОК ДО 20 ЛЕТ

г. Хабаровск, стадтон "Юность" 18-20 мая 2018г.

Юниорки      высота

1 Хритова Софья 00.00.1999 1 Амурская область Благовещенск ОСШ 1 35 Хритова Г.В.

2 Голенкова Мария 00.00.1999 2 Хабаровский край Хабаровск ХКСШОР 1 30 Меньшов Е.П.

3 Шеввчук Анна 00.00.2000 1 Амурская область Благовещенск ОСШ 1 26 Хритова Г.В.

4 Авдошина Александра 00.00.2000 1 Амурская область Благовещенск ОСШ 2 22 Хритова Г.В.

Юниорки ядро

1 Полей Алиса 29.02.2000 1 Хабаровский кр. Комсомольск н/а СДЮШОР № 4 1 35 Малюга Р.Н.

2 Ярулина Александра 11.10.2000 2 Хабаровский кр. Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 2 лично Романюк Л.А.

Юниорки Диск

1 Полей Алиса 29.02.2000 1 Хабаровский кр. Комсомольск н/а СДЮШОР № 4 2 35 Малюга Р.Н.

2 Ярулина Александра 11.10.2000 2 Хабаровский кр. Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 2 лично Романюк Л.А.

Главный судья СС1К В.М. Синкин

Главный секретарь ССВК Ю.Ю.Пахомкин

(г. Хабаровск)

(г. Владивосток)

10.34

25.55   26.05   30.08   27.56   30.03   28.88

Рез-т Вып. 

разр.
очки Фамилия И.О.  тренера 

37.04

36.48   35.36   х   36.00   36.22   37.04

Место  Фамилия  Имя
заявлразр.

Дата

рожд.
территория город Организация

9.36   9.85   9.98   10.34   9.83   9.79 

Вып. 

разр.
очки Фамилия И.О.  тренера 

12.14

11.92   12.14   х   12.00   х   х

10.34

Место  Фамилия  Имя
заявлразр.

Дата

рожд.
территория город Организация Рез-т

Тренеры

165

160

155

150   155   160   165        А     Б

                                                                                                           0       0       0      х х х    1   0

                                                                                                         0       0       0     ххх          1     0          

145   150   155   160     А    Б

Место  Фамилия,  Имя
Дата

рождения
Квалифи-

кация
Территория Город

165

150   155   160   165   170        А  Б

Организация
Результат 

(финал)

Вып. 

разр.
очки

                                                                                                     0       0      0       х0      ххх        2   1

145   150   155   160   165   170     А   Б

                                                                                                  0      0       0       0       х0      ххх     2    2



ПЕРВЕНСТВО ДФО СРЕДИ ЮНИОРОВ И ЮНИОРОК ДО 20 ЛЕТ

г. Хабаровск, стадтон "Юность" 18-20 мая 2018г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Юниоры 100м

Забеги Финал

1 Николаев Александр 06.05.1999 КМС Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 11,01 10,78 КМС 35+5 Ерченко Е.П.

2 Ширыхалов Семён 07.04.2000 КМС Приморский край Владивосток ДЮСШ "Бастион" 11,02 10,93 КМС 30+5 Кубарев А.Э.

3 Котенко Дмитрий 00.00.1999 КМС Амурская область Благовещенск ОСШ 11,17 11,36 1 26 Титаренко Л.Ф.

4 Дудин Алексей 25.02.2000 1 Приморский край Владивосток ДЮСШ "Бастион" 11,77 11,42 1 22 Кубарев А.Э.

5 Леванков Алексей 24.04.2000 2 Камчатский край Елизово ДЮСШ № 1 11,50 11,47 2 18 Сим В.Я.

6 Страковский Даниил 31.12.2000 2 Сахалинская обл. Южно-Сахалинск СШ ЛВС 11,62 11,63 2 15 Казакова Г.А.

7 Осипов Михаил 22.09.1999 2 Амурская область Свободный СШ № 1 11,84 11,98 2 лично Дрейко О.Н.

8 Демешин Семён 22.02.2000 КМС Приморский край Владивосток ДЮСШ "Бастион" 11,70 DNS 2 12 Кубарев А.Э.

9 Маврин Никита 25.09.2000 1 Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 11,92 2 лично Ерченко Е.П., Застёба О.С.

10 Фомичёв Даниил 05.02.2000 1 Хабаровский край Хабаровск ХКСШОР 11,95 2 лично Буллер В.С.

11 Коломыцев Николай 00.00.2000 2 Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 11,97 2 лично Синкины З.Н.,В.М.

12 Малышев Андрей 26.03.1999 2 Хабаровский край Хабаровск ТОГУ 12,41 3 лично Чернышева Л.Г.

13 Ким Артём 06.06.2000 2 Хабаровский край Хабаровск ХКСШОР 12,69 3 лично Штыфлюк Р.А.

Юниоры 200м

ЗабегиФинал

1 Николаев Александр 06.05.1999 КМС Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 21,64 21,51 1 35 Ерченко Е.П.

2 Тареев Антон 00.00.2000 1 Амурская область Благовещенск СШОР 22,93 23,24 1 30 Шавина Н.В.

3 Страковский Даниил 31.12.2000 2 Сахалинская обл. Южно-Сахалинск ГБУ СШ ЛВС 23,25 23,41 2 26 Казакова Г.А.

4 Сергеев Евгений 00.00.2000 1 Сахалинская обл. Южно-Сахалинск СШ ЛВС 23,63 23,44 2 22 Шапкина Н.В.

5 Леванков Алексей 24.04.2000 2 Камчатский край Елизово ДЮСШ № 1 23,64 23,54 2 18 Сим В.Я.

6 Осипов Михаил 22.09.1999 2 Амурская область Свободный СШ № 1 23,73 23,77 2 лично Дрейко О.Н.

7 Кожаров Матвей 12.10.2000 1 Сахалинская обл. Корсаков ДЮСШ 23,54 26,41 1юн. 15 Долгов С.А.,Елохина Е.В.

8 Ширыхалов Семён 07.04.2000 КМС Приморский край Владивосток ДЮСШ "Бастион" 22.87 справка 1 12 Кубарев А.Э.

9 Маврин Никита 25.09.2000 1 Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 24,00 2 лично Ерченко Е.П., Застёба О.С.

10 Коломыцев Николай 00.00.2000 2 Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 24,95 3 лично Синкины З.Н.,В.М.

11 Малышев Андрей 26.03.1999 2 Хабаровский край Хабаровск ТОГУ 25,11 3 лично Чернышева Л.Г.

Юниоры 400м

1 Кожаров Матвей 00.00.2000 1 Сахалинская обл. Корсаков ДЮСШ 1 35 Долгов С.А.,Елохина Е.В.

Организация
Результат 

(финал)

Вып. 

разр.
очки Тренеры

50,65

Место  Фамилия,  Имя
Дата

рождения
Квалифи-

кация
Территория Город

город Организация
Рез-т Вып. 

разр.
очки Фамилия И.О.  тренера 

Организация
Рез-т Вып. 

разр.
очки Тренеры

Место  Фамилия  Имя
заявлразр.

Дата

рожд.

Место  Фамилия,  Имя
Дата

рождения

Квалифи-

кация
Территория Город



ПЕРВЕНСТВО ДФО СРЕДИ ЮНИОРОВ И ЮНИОРОК ДО 20 ЛЕТ

г. Хабаровск, стадтон "Юность" 18-20 мая 2018г.

2 Флёров Александр 07.03.1999 1 Хабаровский край Хабаровск СК ДВГУПС 2 30 Иваровский А.Н.,Спиридонова И.В.

3 Сергеев Евгений 00.00.2000 1 Сахалинская обл. Южно-Сахалинск СШ ЛВС 2 26 Шапкина Н.В.

Юниоры 800м

1 Киселёв Алексей 12.07.2000 1 Хабаровский край Комсомольск н/а СДЮШОР № 4 1 35 Шаповаловы П.Е.,А.В.

2 Капуста Гордей 05.07.1999 КМС Приморский край Владивосток УОР 1 30 Анисимов В.Н.,Кулигин В.Н.

3 Флёров Александр 07.03.1999 1 Хабаровский край Хабаровск СК ДВГУПС 2 26 Иваровский А.Н.,Спиридонова И.В.

4 Павлов Иван 18.02.2000 2 Амурская область Свободный СШ № 1 2 лично Дрейко О.Н.

5 Хайрулин Руслан 01.10.1999 2 Хабаровский край Хабаровск ТОГУ 2 лично Чернышева Л.Г.

6 Поляков Сергей 19.07.2000 2 Хабаровский край Хабаровск ХКСШОР 3 лично Штыфлюк Р.А.

7 Омельченко Вячеслав 12.04.199 2 Хабаровский край Хабаровск ТОГУ 3 лично Чернышева Л.Г.

Юниоры 1500м

1 Киселёв Алексей 12.07.2000 1 Хабаровский край Комсомольск н/а СДЮШОР № 4 2 35 Шаповаловы П.Е.,А.В.

2 Василенко Вадим 00.00.2000 КМС Хабаровский край Хабаровск "Динамо" 2 30 Саяпин С.В.

3 Луженков Евгений 27.03.2000 2 Сахалинская обл. Корсаков ДЮСШ 2 26 Долгов С.А.,Елохина Е.В.

4 Хайрулин Руслан 01.10.1999 2 Хабаровский край Хабаровск ТОГУ 2 лично Чернышева Л.Г.

5 Омельченко Вячеслав 12.04.1999 2 Хабаровский край Хабаровск ТОГУ 3 лично Чернышева Л.Г.

6 Лилин Данил 11.10.2000 2 Хабаровский край Хабаровск ХКСШОР 1юн. лично Монахов В.А.

Юниоры   5000м

1 Луженков Евгений 27.03.2000 2 Сахалинская обл. Корсаков ДЮСШ 1юн. 0 Долгов С.А.,Елохина Е.В.

Лилин Данил 11.10.2000 2 Хабаровский край Хабаровск ХКСШОР Монахов В.А.

Елохин Егор 00.00.1999 КМС Сахалинская обл. Южно-Сахалинск СШ ЛВС Долгов С.А.,Елохина Е.В.

Юниоры 110м с/б

1 Якунин Михаил 00.00.1999 КМС Приморский край Владивосток ЦСП 2 35 Студенчиков В.С.,Пахомкин Ю.Ю.

Базыль Кирилл 13.04.2000 1 Приморский край Спасск-Дальний ДЮСШ "Атлант" Похомов С.В.

Юниоры   400м с/б

1 Елохин Егор 18.12.1999 КМС Сахалинская обл. Корсаков 1 35 Долгов С.А.,Елохина Е.В.

2 Маракулин Артём 00.00.1999 1 Амурская область Свободный СШ № 1 1 30 Дрейко О.Н.57,17

Организация
Результат 

(финал)

Вып. 

разр.
очки Тренеры

56.49

Место  Фамилия,  Имя
Дата

рождения

Квалифи-

кация
Территория Город

Организация
Результат 

(финал)

Вып. 

разр.
очки Тренеры

16,97

18.25,56

DNF

DNF

DNF

Место  Фамилия,  Имя
Дата

рождения
Квалифи-

кация
Территория Город

город Организация Рез-т Вып. 

разр.
очки Фамилия И.О.  тренера 

4.09,49

4.11,60

4.17,32

4.21,18

4.59,99

Место  Фамилия  Имя
заявлразр.

Дата

рожд.
территория

Город Организация
Результат 

(финал)

Вып. 

разр.
очки Тренеры

2.01,71

2.06,44

2.07,86

2.10,90

2.12,63

Место  Фамилия,  Имя
Дата

рождения
Квалифи-

кация
Территория

Рез-т Вып. 

разр.
очки Фамилия И.О.  тренера 

1.58,97

1.59,26

52,42

52,66

4.36,19

Место  Фамилия  Имя
заявлразр.

Дата

рожд.
территория город Организация



ПЕРВЕНСТВО ДФО СРЕДИ ЮНИОРОВ И ЮНИОРОК ДО 20 ЛЕТ

г. Хабаровск, стадтон "Юность" 18-20 мая 2018г.

3 Машошин Павел 18.05.1999 КМС Приморский край Владивосток УОР, ШВСМ 1 26 Кузина Т.Н.,Загинай Ю.А.,Черненкова Т.М.,Литвиненко Р.И

Юниоры        длина

1 Шумков Кирилл 00.00.1999 КМС Амурская область Благовещенск 1 35

2 Морозов Денис 00.00.2000 1 Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 1 30 Лупатов Р.М.

3 Кодяков Вадим 05.10.1999 КМС Приморский край Владивосток УОР 1 26 Кубарев А.Э.

4 Индыченко Никитина 00.00.1999 1 Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 2 22 Лупатов Р.М.

Юниоры      высота

1 Данильченко Владислав 15.03.1999 1 Хабаровский край Хабаровск ТОГУ 1 лично Лупатов Р.М.

2 Пашенцев Дмитрий 17.07.2000 1 Хабаровский край Хабаровск ХКСШОР 2 35 Буллер В.С.

Юниоры      тройной

1 Кодяков Вадим 05.10.1999 КМС Приморский край Владивосток ДЮСШ "Бастион" 1 35 Кубарев А.Э.

2 Морозов Денис 00.00.2000 2 Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 2 30 Лупатов Р.М.

3 Индыченко Никитина 00.00.1999 1 Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 2 26 Лупатов Р.М.

Юниоры ядро

1 Дарымов Александр 06.03.2000 2 Амурская область Свободный СШ № 2 3 лично Кателин К.С.

2 Павлов Иван 12.03.2000 3 Амурская область Свободный СШ № 1 б/р лично Дрейко О.Н.

10.81

10.18   х   10.81   10.51   10.76   10.68

8.17

8.17   7.83   8.10   7.46   7.41   8.04

город Организация Рез-т Вып. 

разр.
очки Фамилия И.О.  тренера 

х   14.37   14.33   14.12   х   х

13.59

х   13.59   х   -   -   -

13.43

13.35   13.33   13.18   12.72   13.43   13.32

Место  Фамилия  Имя
заявлразр.

Дата

рожд.
территория

Организация Рез-т Вып. 

разр.
очки Фамилия И.О.  тренера 

14.37

Место  Фамилия  Имя
заявлразр.

Дата

рожд.
территория город

очки Тренеры

190

180   185   190   195       А    Б

                                                                                                          0       х0    хх0   ххх        3      3

180

6.63   6.68    х   х   6.67   -

6.41

6.33   6.35   6.15   6.30   6.41   6.39

Место  Фамилия,  Имя
Дата

рождения
Квалифи-

кация
Территория Город

Вып. 

разр.

Вып. 

разр.
очки Тренеры

7.08

6.73   х   6.89   6.80   6.99   7.08

Организация
Результат 

(финал)

6.84

6.43   6.78   6.75   6.84   5.12   6.57

6.68

58,48

Место  Фамилия,  Имя
Дата

рождения
Квалифи-

кация
Территория Город Организация

Результат 

(финал)

180   185   

                                                                                                                         0     ххх
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Юниоры Копьё

1 Трофимов Андрей 06.11.1999 2 Хабаровский край Хабаровск ДЮСШ "Максимум" 2 35 Романюк Л.А.

2 Демешин Семён 22.02.2000 КМС Приморский край Владивосток ДЮСШ "Бастион" б/р 0 Кубарев А.Э.

Юниоры Диск

1 Дарымов Александр 06.03.2000 2 Амурская область Свободный СШ № 2 3 лично Кателин К.С.

Юниоры Эстафета  4х100 м

Мес

то

 Фамилия  Имя Дата

рожд.

Территори

я

Город Вып. 

Разр.

Очки Фамилия И.О.  тренера 

Страковский Даниил 31.12.2000 Южно-Сахалинск

Сергеев Евгений 00.00.2000 Южно-Сахалинск

Елохин Егор 18.12.1999 Корсаков

Кожаров Матвей 00.00.2000 Корсаков

Главный судья СС1К В.М. Синкин

Главный секретарь ССВК Ю.Ю.Пахомкин

(г. Хабаровск)

(г. Владивосток)

35

Казакова Г.А.

СШ ЛВС Шапкина Н.В.

ДЮСШ Долгов С.А.,Елохина Е.В.

ДЮСШ Долгов С.А.,Елохина Е.В.

Организация

1
Сахалинская 

обл.

СШ ЛВС

48.26 3

Организация Рез-т Вып. 

разр.
очки Фамилия И.О.  тренера 

34.46   30.62   35.34   х   х   х

х   45.20   48.20   50.37   50.31   51.25

24.22

х   х   20.60   23.80   24.22   21.45

35.34

Место  Фамилия  Имя
заявлразр.

Дата

рожд.
территория город

Организация Рез-т Вып. 

разр.
очки Фамилия И.О.  тренера 

51.25

Место  Фамилия  Имя
заявлразр.

Дата

рожд.
территория город


